
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN CHI LĂNG 
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND Chi Lăng, ngày       tháng 6 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức hoạt động Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện 

và kỷ niệm 60 năm thành lập huyện Chi Lăng năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật  Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/ 2019; 

Căn cứ Nghị quyết 51-NQ/TU, ngày 06/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ Lạng Sơn; Kế hoạch số 24/KH-UBND, ngày 09/02/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị di tích lịch sử Chi Lăng giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Thực hiện Kế hoạch số 252-KH/HU, ngày 29/01/2024 của Huyện ủy Chi 

Lăng về việc tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 4631-QĐ/HU, ngày 29/5/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy, quyết định thành lập Ban Chỉ đạo hoạt động Ngày hội Văn hóa các 

dân tộc huyện Chi Lăng và kỷ niệm 60 năm thành lập huyện Chi Lăng năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 186/KH-UBND, Kế hoạch số 187/KH-UBND 

ngày 31/5/2024 của UBND huyện Chi Lăng, Kế hoạch về việc Tổ chức các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập huyện Chi Lăng 

(16/12/1964 -16/12/2024) và Kế hoạch Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc 

huyện Chi Lăng lần thứ 2 năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình 

số 10/TTr-VHTT, ngày 10/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức hoạt động Ngày hội Văn hóa các dân tộc 

huyện và kỷ niệm 60 năm thành lập huyện Chi Lăng năm 2024 gồm các thành 

viên có tên như sau: 

a) Trưởng Ban Tổ chức: Ông Vi Nông Trường, Phó Bí thư Huyện ủy, 

Chủ tịch UBND huyện. 

b) Các Phó Trưởng Ban Tổ chức 

1. Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện, 

Phó Trưởng ban Thường trực; 



2 

 

2. Mời ông Lô Minh Hồng, Ủy viên Ban thường vụ, Trưởng Ban Tuyên 

giáo, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện; 

3. Ông Hoàng Đức Bình, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện. 

c) Các Thành viên 

1. Mời Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

2. Trưởng Công an huyện; 

3. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

5. Mời Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

6. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

7. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

8. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

9. Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

10. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

11. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

12. Mời Bí thư Huyện Đoàn; 

13. Mời Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

14. Mời Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện; 

15. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

16. Mời Phó Trưởng phụ trách, Ban Dân vận Huyện ủy; 

17. Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; 

18. Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện; 

19. Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện; 

20. Giám đốc Điện lực Chi Lăng; 

21. Hiệu trưởng các trường THPT: Chi Lăng, Hòa Bình, Đồng Bành, 

PTDTNT THCS và THPT Chi Lăng; 

22. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Chi Lăng. 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ 

- Tổ chức thực hiện Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện và kỷ niệm 60 

năm thành lập huyện Chi Lăng năm 2024 đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, an toàn, 

hiệu quả, tiết kiệm. 

- Xây dựng Kế hoạch, Chương trình tổng thể, kịch bản chi tiết, thành lập 

các Tiểu ban giúp việc và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động 



3 

 

Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện và kỷ niệm 60 năm thành lập huyện Chi 

Lăng năm 2024. 

- Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, các cơ quan, đơn vị có thành viên 

tham gia Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch chi tiết để tổ chức triển khai thực hiện 

và chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và Ủy ban nhân dân huyện 

về nhiệm vụ được giao. 

- Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có thành viên tham gia Ban Tổ chức và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                                                                                 
- Như điều 3;  

- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Ban Tổ chức; 

- Đăng tải trên Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, VHTT (HĐB). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
  Vi Nông Trường 

 


		2024-07-10T13:44:42+0700


		2024-07-10T13:44:42+0700


		2024-07-10T13:44:42+0700




